ПРИКАЗ                                                                                  БОЕРЫК

№ 79а                                                                      от  « 28» января 2013 г.

о проведении Конкурса детских рисунков и фотографий

«Моя будущая профессия. Образование. Карьера – 2013»

На основании плана основных мероприятий по проведению «Недели химии» в Азнакаевском муниципальном районе на 2012-2013 учебный год МБУ Информационно-методического центра г.Азнакаево и МБОУ ДОД ЦДТ г.Азнакаево , в целях оказания профориентационной поддержки учащимся в процессе выбора профиля обучения и сферы будущей профессиональной деятельности  и их профессиональному самоопределению,

приказываю:

1.Провести  конкурс детских рисунков и фотографий «Моя будущая профессия. Образование. Карьера – 2013» с 24 января по 4 февраля 2013 года согласно Положения (Приложение№1)

2.Утвердить состав оргкомитета, жюри конкурса (Приложение №2,3)

3.Ответственность за проведение Конкурса возложить на методиста МБОУ ДОД ЦДТ г.Азнакаево Латыпову А.С.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МБУ ИМЦ г.Азнакаево Сулейманову Альбину Ринатовну.

Начальник управления образования

исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района:                                     Г.М.Хамидуллин

Приложение № 1к приказу
№79а от «28 » января 2013 г.
по управлению образования
УТВЕРЖДАЮ
Начальник управления образования исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района
 ____________Г.М. Хамидуллин
Положение

о проведении Конкурса детских рисунков и фотографий
«Моя будущая профессия. Образование. Карьера – 2013»
1. Общие положения:
        1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения Конкурса детских рисунков и фотографий «Моя будущая профессия. Образование. Карьера – 2013» среди учащихся 1-11классов общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования (далее - Конкурс).

1.2. Конкурс проводится в рамках Дня открытых дверей «Казанского национального исследовательского технологического университета».

1.3. Организатором конкурса выступает МБУ Информационно-методический центр г. Азнакаево совместно с МБОУ ДОД Центр детского творчества г. Азнакаево.
2. Цели конкурса:
2.1. Содействие в проявлении индивидуальности, поддержка учащихся в рамках профессионального определения и совершенствования;

2.2. Популяризация художественного творчества детей в области профориентации;
2.3. Оказание профориентационной поддержки учащимся в процессе выбора профиля обучения и сферы будущей профессиональной деятельности.
3. Задачи конкурса

3.1. Подготовка учащихся к выбору профессии с учетом особенностей личности;

3.2. Профессиональное просвещение;

3.3. Развитие творческих способностей детей;
3.4. Выявление и поддержка учащихся, преуспевающих в изобразительных видах искусства.

4. Регламент проведения Конкурса

4.1.Конкурс  организуется и проводится с 24 января по 4 февраля 2013 г. Работы принимаются 4 февраля 2013 г. по адресу: г.Азнакаево, ул.Ленина 18, МБОУ ДОД ЦДТ г. Азнакаево, туристско-краеведческий отдел, каб. №27. Телефон: 7-33-34 (методист Латыпова Алина Салиховна)
5. Участники конкурса

5.1. К Конкурсу допускаются индивидуальные работы, выполненные учащимися 1 - 11 классов общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования в следующих возрастных группах:
I. 1-4 классы

II. 5-8 классы

III. 9-11 классы

6. Номинации и тематика работ

6.1. Конкурс проводится по двум номинациям: рисунок и фотография;
6.2. Успешная дорога в Завтра!
6.3. Мечтая о будущей профессии.
6.4. Экскурс в мир профессий.
6.5. Моя профессиональная карьера.

6.6. Формула профессионального успеха.

6.7. Выбирая правильно профессию сегодня – ты строишь свое счастливое завтра!

7. Требования к работам

7.1. Представленные работы должны удовлетворять следующим требованиям
в номинации рисунок:

· рисунки должны отвечать задачам Конкурса и соответствовать заявленной тематике работ;

· на Конкурс принимаются индивидуальные работы;

· рисунки должны быть выполнены на листах формата А4, A3, вложены в файл;
· работы могут выполняться в любом стиле и жанре, с использованием различных материалов (карандаш, пастель, акварель, гуашь, декоративные материалы);

· на обратной стороне рисунка должна быть этикетка с указанием наименования номинации, названия творческой работы, ФИО автора, возраста автора, наименования образовательного учреждения (муниципальный район, населенный пункт, номер школы, класс, название объединения), Ф.И.О. руководителя, его должность и номер телефона;
в номинации фотография:

· фотографии должны отвечать задачам Конкурса и соответствовать заявленной тематике работ;

· фотографии должны быть выполнены на плотной бумаге размером 30*20 (А4), вложены в файл.
8. Критерии оценки конкурсных работ

При подведении итогов Конкурса учитываются:

· самостоятельность выполнения работы (отсутствие плагиата из сети Интернет)

· соответствие работы целям и задачам. Конкурса;

· мастерство и качество выполнения работы с художественной точки зрения;

· композиционное и цветовое решение;

· оригинальность исполнения, интересное раскрытие темы;

· воспитательное значение,

Работы оцениваются каждым членом  жюри по пятибалльной системе в соответствии с учетом критериев оценки.
9. Награждение победителей Конкурса

9.1. В трех возрастных категориях определяется по три победителя в каждой из номинаций.
9.2. Победители конкурса награждаются грамотами управления образования.
                                                   Приложение№2 к приказу

                                                                       №79аот «28» января 2013г.

                                                      по управлению образования

                              УТВЕРЖДАЮ

                                                                  Начальник управления образования

                                                   исполнительного комитета

                                                            Азнакаевского муниципального

                 района

                                                                     __________________Г.М.Хамидуллин

Состав

организационного комитета

 по проведению Конкурса детских рисунков и фотографий

«Моя будущая профессия. Образование. Карьера – 2013»
1. Сулейманова А.Р. - методист  по учебным дисциплинам ИМЦ г. Азнакаево;

2. Латыпова А.С. – методист МБОУ ДОД ЦДТ г. Азнакаево.

                                                       Приложение№3 к приказу

                                                                       №79аот «28» января 2013г.

                                                       по управлению образования

                               УТВЕРЖДАЮ

                                                                    Начальник управления образования

                                                    исполнительного комитета

                                                            Азнакаевского муниципального

                 района

                                                                     __________________Г.М.Хамидуллин

Состав

жюри Конкурса детских рисунков и фотографий

«Моя будущая профессия. Образование. Карьера – 2013»
1. Сулейманова Альбина Ринатовна - методист  по учебным дисциплинам ИМЦ г.Азнакаево;

2.Галиева Светлана Сириновна  - руководитель структурного подразделения МБОУ ДОД ЦДТ г.Азнакаево;

3.Латыпова Алина Салиховна  - методист МБОУ ДОД ЦДТ г.Азнакаево;

4.Шагиева Зульфия Арсеналовна – ПДО МБОУ ДОД ЦДТ г.Азнакаево;

5.Даминова Лилия Флусовна  – методист МБОУ ДОД ЦДТ г.Азнакаево;

6.Шигапова Нурия Тагировна  - руководитель структурного подразделения МБОУ ДОД ЦДТ г.Азнакаево.